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Ettevõtja ja investor 

Jüri Mõis esineb sageli 

seisukohtadega, mis tekitavad 

ajakirjanduses ja ühiskonnas 

tugevaid emotsionaalseid 

reaktsioone. Ta nimetab ennast 

ettevõtluskultuuri sanitariks, 

kes võitleb ettevõtja õiguste eest.

ETTEVÕTLUSKULTUURI 

õis on üks neist kohalikest 
ettevõtjatest, kellel on iga 
asja kohta oma arvamus, te-
malt küsitakse kommentaa-

ri erinevatel teemadel – olgu selleks päeva-
poliitika, mõni seadusemuudatus või liht-
salt päevakajaline uudis. 

Ta reageerib valusalt üleastumistele, mis 
pärsivad ettevõtluskultuuri ega häbene sel-
lisel puhul protesteerida. Näiteks nimetas ta 
maadevahetuse skandaali Eesti ettevõtjate 
ja jõustruktuuride vaheliseks Stalingradi la-
hinguks, mille võitsid ettevõtjad. “See on tea-
tud mõttes pöördepunkt. Nüüd on Eesti ette-
võtjad, keda jõustruktuurid on hakanud süs-
temaatiliselt järjest kiiremas tempos alla su-
ruma, andnud neile tõsise vastulöögi,” sõnas 
Mõis eelmisel aastal ja lisas, et jõustruktuuri-
del on töötatud välja selline tööstiil, et liigu-
takse sinna, kus on rohkem raha, et riigil oleks 
sealt rohkem võtta. 

OOTAMATUD ÄRITAVADE MURDJAD

Viimasel ajal on ta täheldanud, et häid äritavasid 
rikuvad institutsioonid, kellelt võiks seda kõi-
ge vähem oodata: suurpangad, jõustruktuurid, 
maksuamet. “Sellises keskkonnas on kummali-
ne olla. Näiteks suured pangad, kes peaksid ole-
ma heade äritavade eestvedajad, hoopis juuruta-
vad hundiseadusi  – nõuavad eraisiku käendusi 
fi rmalaenudele ja üritavad ebasoliidsete võtete-
ga ettevõtja isiklikust taskust fi rmale antud lae-
nu välja nõuda ka pärast fi rma pankrotti. Põhi-
mõtteliselt on selline teguviis ettevõtluskultuuri 
lagastamine ja ettevõtja kaitseks loodud seadus-
te jalge alla tallamine. Palju rohkem tähelepanu 
tuleks pöörata pankade enda rikkumistele, kus 
ettevõtluse üht põhiprintsiipi – piiratud vastus-
tust – püütakse ümber korraldada piiramatuks 
vastutuseks,” ütleb Mõis, viidates oma kahe kin-
nisvarafi rma pankrotile.

Maksuameti kohta on tal aga öelda nii positiiv-
set kui ka negatiivset. “See, mida nad ümbriku-
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